
公益財団法人　竜の子財団

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 17,752,659 18,399,017 △ 646,358
        ②特定資産運用益
　　　　　　特定資産受取利息 330,502 401,221 △ 70,719
        ③受取寄付金
            受取寄付金 7,090,323 8,890,000 △ 1,799,677
            受取寄付金振替額 5,355,225 12,829,723 △ 7,474,498
　　　　　受取寄附金計 12,445,548 21,719,723 △ 9,274,175
        ④雑収益
            受取利息 138,268 198,780 △ 60,512
        経常収益計 30,666,977 40,718,741 △ 10,051,764
     (2)経常費用
        ①事業費
            給料手当 1,020,000 1,020,000 0
            奨学給与費 17,400,000 25,200,000 △ 7,800,000
            交流活動費 1,613,000 2,755,913 △ 1,142,913
            支払助成金 1,700,000 2,000,000 △ 300,000
            委託費 0 16,200 △ 16,200
            会議費 102,509 41,663 60,846
            賃借料 46,332 0 46,332
            通信費 28,851 36,485 △ 7,634
　　　　　　旅費交通費 849,142 1,171,312 △ 322,170
　　　　　　減価償却費 0 284,618 △ 284,618
            広報費 3,000,000 3,050,000 △ 50,000
　　　　　　諸謝金 334,110 334,110 0
            租税公課 141,300 143,500 △ 2,200
　　　　　　印刷製本費 726,300 541,728 184,572
　　　　　　雑費 122,560 145,327 △ 22,767
          事業費計 27,084,104 36,740,856 △ 9,656,752
        ②管理費
            給料手当 1,020,000 1,020,000 0
　　　　　　非常勤役員報酬 92,841 0 92,841
　　　　　　会議費 604 35,939 △ 35,335
            通信費 239,742 200,001 39,741
            旅費交通費 255,410 306,700 △ 51,290
            減価償却費 0 20,212 △ 20,212
            事務用品費 9,594 6,192 3,402
            印刷製本費 58,374 174,499 △ 116,125
            水道光熱費 0 89,664 △ 89,664
　　　　　　賃借料 46,332 0 46,332
            管理諸費 1,131,045 996,840 134,205
            租税公課 3,250 0 3,250
            支払手数料 262,182 587,672 △ 325,490
            雑費 444,965 540,166 △ 95,201
          管理費計 3,564,339 3,977,885 △ 413,546
        経常費用計 30,648,443 40,718,741 △ 10,070,298
          当期経常増減額 18,534 0 18,534
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
　　　　　固定資産売却損
　　　　　　建物売却損 0 262,255 △ 262,255
　　　　　固定資産除却損
　　　　　　建物除却損 18,533 0 18,533
　　　　　　什器備品除却損 3 0 3
        経常外費用計 18,536 262,255 △ 243,719
          当期経常外増減額 △ 18,536 △ 262,255 243,719
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 2 △ 262,255 262,253
          当期一般正味財産増減額 △ 2 △ 262,255 262,253
          一般正味財産期首残高 45,913,176 46,175,431 △ 262,255
          一般正味財産期末残高 45,913,174 45,913,176 △ 2
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          基本財産売却損益 0 △ 19,742,533 19,742,533
          一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 △ 5,355,225 △ 12,829,723 7,474,498
          当期指定正味財産増減額 △ 5,355,225 △ 32,572,256 27,217,031
          指定正味財産期首残高 528,683,548 561,255,804 △ 32,572,256
          指定正味財産期末残高 523,328,323 528,683,548 △ 5,355,225
Ⅲ  正味財産期末残高 569,241,497 574,596,724 △ 5,355,227

正味財産増減計算書

平成 31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで



公益財団法人　竜の子財団

（単位：円）

留学生事業 奨学事業 助成事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 17,752,659 0 0 0 17,752,659 0 0 0 17,752,659

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 330,502 0 0 0 330,502 0 0 0 330,502

          受取寄付金

　　　　　　受取寄付金 0 0 0 3,507,497 3,507,497 0 3,582,826 0 7,090,323

            受取寄付金振替額 5,355,225 0 0 0 5,355,225 0 0 0 5,355,225

　　　　　受取寄付金計 5,355,225 0 0 3,507,497 8,862,722 0 3,582,826 0 12,445,548

          雑収益

            受取利息 138,221 0 0 0 138,221 0 47 0 138,268

        経常収益計 23,576,607 0 0 3,507,497 27,084,104 0 3,582,873 0 30,666,977

     (2)経常費用

          事業費

            給料手当 1,020,000 0 0 0 1,020,000 0 0 0 1,020,000

            奨学給与費 17,400,000 0 0 0 17,400,000 0 0 0 17,400,000

            交流活動費 1,613,000 0 0 0 1,613,000 0 0 0 1,613,000

            支払助成金 0 0 1,700,000 0 1,700,000 0 0 0 1,700,000

            会議費 102,509 0 0 0 102,509 0 0 0 102,509

　　　　　　賃借料 46,332 0 0 0 46,332 0 0 0 46,332

            通信費 28,851 0 0 0 28,851 0 0 0 28,851

　　　　　　旅費交通費 849,142 0 0 0 849,142 0 0 0 849,142

            広報費 3,000,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

　　　　　　諸謝金 334,110 0 0 0 334,110 0 0 0 334,110

            租税公課 141,300 0 0 0 141,300 0 0 0 141,300

　　　　　　印刷製本費 726,300 0 0 0 726,300 0 0 0 726,300

　　　　　　雑費 121,034 0 1,526 0 122,560 0 0 0 122,560

          事業費計 25,382,578 0 1,701,526 0 27,084,104 0 0 0 27,084,104

          管理費

            給料手当 0 0 0 0 0 0 1,020,000 0 1,020,000

            非常勤役員報酬 0 0 0 0 0 0 92,841 0 92,841

            会議費 0 0 0 0 0 0 604 0 604

            通信費 0 0 0 0 0 0 239,742 0 239,742

            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 255,410 0 255,410

            事務用品費 0 0 0 0 0 0 9,594 0 9,594

            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 58,374 0 58,374

　　　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 46,332 0 46,332

            管理諸費 0 0 0 0 0 0 1,131,045 0 1,131,045

　　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 3,250 0 3,250

            支払手数料 0 0 0 0 0 0 262,182 0 262,182

            雑費 0 0 0 0 0 0 444,965 0 444,965

          管理費計 0 0 0 0 0 0 3,564,339 0 3,564,339

        経常費用計 25,382,578 0 1,701,526 0 27,084,104 0 3,564,339 0 30,648,443

          当期経常増減額 △ 1,805,971 0 △ 1,701,526 3,507,497 0 0 18,534 0 18,534

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

　　　　　固定資産除却損

　　　　　　建物除却損 0 0 0 0 0 0 18,533 0 18,533

　　　　　　什器備品除却損 2 0 0 0 2 0 1 0 3

        経常外費用計 2 0 0 0 2 0 18,534 0 18,536

          当期経常外増減額 △ 2 0 0 0 △ 2 0 △ 18,534 0 △ 18,536

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,805,973 0 △ 1,701,526 3,507,497 △ 2 0 0 △ 2

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,805,973 0 △ 1,701,526 3,507,497 △ 2 0 0 0 △ 2

          当期一般正味財産増減額 △ 1,805,973 0 △ 1,701,526 3,507,497 △ 2 0 0 0 △ 2

          一般正味財産期首残高 － － － － － － － － 45,913,176

          一般正味財産期末残高 － － － － － － － － 45,913,174

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        基本財産売却損益 0 0 0 0 0 0 0 0

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 5,355,225 0 0 0 △ 5,355,225 0 0 0 △ 5,355,225

          当期指定正味財産増減額 △ 5,355,225 0 0 0 △ 5,355,225 0 0 0 △ 5,355,225

          指定正味財産期首残高 528,683,548 0 0 0 528,683,548 0 0 0 528,683,548

          指定正味財産期末残高 523,328,323 0 0 0 523,328,323 0 0 0 523,328,323

Ⅲ  正味財産期末残高 523,328,323 0 0 0 523,328,323 0 0 0 569,241,497

正味財産増減計算書内訳表

平成 31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計


